[image: image1.wmf]

НОВОСИБИРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

К О М И С С И Я

 по взаимодействию с правоохранительными

органами и противодействию коррупции

	ул.Кирова, 3, к.309, г.Новосибирск, 630011

	телефон: 223-88-67

факс: 202-02-29

e-mail: a-corupt@sovet-nso.ru

    26 мая 2009 г.

                       ул. Кирова 3, малый зал , 11.00 ч.

ПРОТОКОЛ № 12
заседания комиссии
по взаимодействию с правоохранительными органами
и противодействию коррупции
Присутствовали:

Председатель комиссии: Гришунин И. Ф.
Заместители председателя комиссии: Александров А.А., Мануйлов О.Г.

Члены комиссии: Гончарик В.Ф., Замиралов А.М., Ильин П.Г., Канунников С.А.,  Ковалев С.А.,., Сметанан О.А.,  Панферов А.Б.
Отсутствовали: Лаптев В.В., Сичкарев В.В. Кондратов А.Ф., Агеенко В.А., Зозуля Ю.В., , Борматов В.В.
Приглашенные: Ефрем С.И., Юнусов В.В, Бондаренко А.В., Овчинников В.Л., Зябрева Л.М.. Бунин В.П.. Иванинский О.И., Андреев А.А., Дуничева О.В., Лемайкин В.И., Гриднева Г.Б., Козлов Н.Ф., Султанова С.И., Глухов В.П., Березнев К.В.
Представители СМИ.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об опыте работы Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Новосибирской области по реализации антикоррупционного законодательства Российской Федерации.

2. О работе по социальной адаптации лиц, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы в Новосибирской области.
1. Слушали: О повестке заседания комиссии.

Докладывал: Гришунин И.Ф.

Решили: Повестку заседания утвердить.
Голосовали: «За»- единогласно.
2. Слушали об опыте работы Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Новосибирской области по реализации антикоррупционного законодательства Российской Федерации.

Докладывал: Березнев К.В.

Выступили: Панферов А.Б., Александров А.А., Иванинский О.И., Мануйлов О.Г.
Решили:
1. Принять информацию Березнева К. В. к сведению.

3. Слушали о работе по социальной адаптации лиц, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы в Новосибирской области.

Докладывали: Зябрева Л.М.., Юнусов В.В.

Выступили: Гришунин И.Ф., Иванский  О.И., Мануйлов О.Г., Козлов В.Ф., Александров А.А., Панферов О.Б., Гриднева О.Б..
Решили:
1. Принять информацию Зябревой Л.М. и Юнусова В.В.  к сведению.

2. Рекомендовать Губернатору Новосибирской области рассмотреть вопрос о возможности разработки областной целевой программы Новосибирской области «О социальной адаптации лиц, освобожденных из учреждений уголовно-исполнительной системы на территории Новосибирской области».

3. Поручить членам комиссии Новосибирского областного Совета депутатов по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции внести предложение в Новосибирский областной Совет депутатов о включении в План законопроектной работы областного Совета на 2010 год в раздел «Перспективная проработка законопроектов» законопроект «О социальной адаптации лиц, освобожденных из учреждений уголовно-исполнительной системы на территории Новосибирской области».
Председатель комиссии                                                                И. Ф. Гришунин